

Motion till riksdagen

1988/89:K804

av Lars Werner m.fl. (vpk)

Ökat stöd till fådagarstidningar

Dagstidningskommittén har nyligen slutfört sitt arbete och presenterat betänkandet "Reformerat presstöd". Det är vår förhoppning att regeringen inom kort skall lägga en proposition om en reformering av presstödet i enlighet med kommitténs direktiv. På en punkt borde det emellertid vara möjligt att redan nu fatta beslut i riksdagen. Det gäller stödet till de lågfrekventa tidningarna, i huvudsak endagarstidningar.

I likhet med en enhällig riksdag konstaterar dagstidningskommittén, att dessa tidningar spelar en utomordentligt stor roll för samhällsdebatten och för mångfalden inom pressen. En bred samstämmighet råder om att stödet till dessa tidningar bör öka.

Merparten av de tidningar som i dag uppbär presstöd är endagars-tidningar. Men av det totala presstödet går endast drygt 10 procent till fyrtioalet endagarstidningar. Det sammanlagda presstödet till alla dessa tidningar är inte mycket större än det stöd som Svenska Dagbladet uppbär och betydligt mindre än vad som utgår till tidningen Arbetets båda editioner.

Med tanke på att samstämmighet råder om ett ökat stöd till fådagarstidningar och med tanke på att många av dessa tidningar befinner sig i en ekonomiskt besvärlig situation, föreslår vi att riksdagen redan nu fattar beslut om ökat stöd till dessa tidningar i enlighet med majoritetsförslaget i dagstidningskommittén. Det innebär att driftstödet skall uppgå till 2,8 milj. kr. för en rikstidning vid endagsutgivning och 3,1 milj. kr. vid tvådagarsutgivning samt att bidraget för lågfrekventa tidningar med lokal eller regional spridning skall uppgå till 1,4 milj. kr. Totalt kan de nya bidragsnivåerna beräknas innebära en merkostnad på cirka 12 milj. kr. i förhållande till budgetpropositionens förslag.

I sitt betänkande slår dagstidningskommittén också enhälligt fast att det nuvarande kvalifikationskravet beträffande minst 10 000 exemplar i abonnerad upplaga för de riksspridda fådagarstidningarna är alltför stelt. En oproportionerligt stor arbetsinsats läggs ibland ner för att undvika att upplagan skall sjunka under gränsvärdet. Även om detta värde underskrids med bara något eller några hundratal exemplar, minskas enligt nuvarande regler produktionsbidraget mycket kraftigt.

Kommittén föreslår nya regler så att endagsutgiven riksspridd tidning tilldelas 2,8 milj. kr. vid minst 10 000 abonnerade exemplar, 2,5 milj. kr. vid minst 9 000, 2,2 milj. kr. vid minst 8 000 och 1,9 milj. kr. vid minst 7 000

abonnerade exemplar. För lägre abonnerad upplaga än 7 000 utgår 1,4 milj. kr.

Mot. 1988/89
K804

För en riksspridd tidning med två nummer per vecka föreslås på motsvarande sätt att bidragsbeloppet trappas av i intervaller från som mest 3,1 milj. kr. ned till 2,2 milj. kr.

Vi föreslår att riksdagen ändrar kvalifikationskraven för presstödet för dessa tidningar i enlighet med dagstidningskommitténs förslag.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen beslutar om en höjning av presstödet till fådagars-tidningar i enlighet med motionens förslag,
2. att riksdagen med ändring av budgetpropositionen, bilaga 10, G 5 anvisar ett förslagsanslag till stöd till dagspressen på 488 300 000 kr.,
3. att riksdagen beslutar om ändrade kvalifikationskrav för presstödet då det gäller fådagars rikstidningar i enlighet med motionens förslag.

Stockholm den 19 januari 1989

Lars Werner (vpk)

Bertil Måbrink (vpk)

Lars-Ove Hagberg (vpk)

Margó Ingvardsson (vpk)

Berith Eriksson (vpk)

Bo Hammar (vpk)

Hans Petersson (vpk)

